prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus. Non obstantibus, 

quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, universalibusque 

Conciliis editis, specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinatio

nibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedeces

sorum Nostrorum dispositionibus ceterisque contrariis quibuscumque. 

Nemini autem quae a Nobis praesentibus Litteris decreta sunt, infringere 

vel eis contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesump

serit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Aposto

lorum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo primo, die vigesima secunda mensis Maii, Pontificatus Nostri 

anno decimo. 

FR. ANDREAS CARD. FRÜHWIRTH FR. RAPHAEL C. CARD. ROSSI 

S. B. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLIV, n. 29. - M. Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

IMMUTANTUR FINES ORIENTALES PRAEFECTURAE APOSTOLICAE NOVAE GUI

NEAE CENTRALIS 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Litteris apostolicis Nostris die xxvn 

mensis Aprilis anno MDCCCCXXVII sub Piscatoris anulo editis, ad res catholi

cas provehendas, inter vicariatum apostolicum Novae Guineae orientalis 

et apostolicam Novae Guineae centralis praefecturam fines statuimus, 

qui tunc temporis valde opportuni ap tique visi sunt. At nunc Moderator 

generalis Congregationis Verbi Divini vulgo de Steyl, cum suae Societatis 

sodalium curis Missiones praefatae concreditae sint, Nos rogat, ut fines 

iam statutos denuo immutare dignemur; ita ut Missiones ipsae in posterum 

geographicis simul ac civilibus finibus conclusae sint. Nos autem ex dicta 

nova immutatione plurima in rem religiosam bona eventura fore censentes, 

conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae 

Ecclesiae Cardinalibus qui negotiis Propagandae Eidei praepositi sunt, 

omnibusque rei momentis attento studio perpensis, motu proprio atque 

ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque apostolicae No

strae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, ita fines 

orientales praefecturae apostolicae Novae Guineae centralis extendimus, 

ut deinceps ostia maritima fluminis Sepile attingant, districtusque civiles 

quos de Aitape et de Sepik nuncupant, integre comprehendant. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum.jBomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Aprilis anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status, 
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II 

SANCTUARIUM B. M. V. AB ULMO, CAVAE TYRRHENORUM, HONORIBUS AUGE

TUR BASILICAE MINORIS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — De Romanorum Pontificum Decesso -

rum Nostrorum more institutoque templa, historiae artisve monumentis 

conspicua, peculiaribus honoris titulis privilegiisque cohonestare sata

gimus. Inter huiusmodi templa omni procul dubio accensendum est sanc

tuarium Beatae Mariae Virginis « ab Ulmo » quod Cavensi Tyrrhenorum 

in civitate ac dioecesi positum est. Fertur quidem eiusdem templi lapi

dem angularem posuisse Sanctum Franciscum de Paula, et iugiter christi

fideles civitatis Cavensis regionisque finitimae maxima pietate a decimo 

quinto saeculo ad nostra usque tempora templum ipsum mariale cele

brasse. Eodem enim in Sanctuario pervetusta colitur imago Beatae Mariae 

Virginis, quam ab anno MDCCCLXXXV uti Patronam quoque specialem 

populus cavensis veneratur. Nunc autem cum clerus populus que Cavensis, 

Episcopo ultro suffragante, supplices Nobis preces adhibuerint, ut eidem 

templo mariali titulum Basilicae minoris, de Apostolica benignitate, 

concedere dignaremur; ut fidelium pietatem erga Deiparam, studium 

atque in provehendo divino cultu diligentiam foveamus, hisce votis annuen

dum libenti quidem animo existimavimus. Quae eum ita sint, conlatis 

consiliis eum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus, qui Sacrorum Rituum Congregationi praepositi sunt, motu 

proprio ac de certa scientia et matura deliberatione Nostris deque aposto

licae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuum

que in modum, enunciatam ecclesiam paroecialem, seu sanctuarium Beatae 

Mariae Virginis an Ulmo, dioecesis ac civitatis Cavensis intra fines posi

tum, dignitate ac titulo Basilicae minoris honestamus, cum omnibus et 

singulis honorifieentiis ac privilegiis quae minoribus Basilicis de iure com -

petunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent nunc et in posterum 

plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v men

sis Augusti anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD, PACELLI, a Secretis Status. 
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HI 

TEMPLUM S. ANTONII PATAVINI DE URBE, PROPE LATERANUM, BASILICAE 

MINORIS HONORIBUS DECORATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Hac sacra in Urbe prope Lateranum 

illasque aedes in quibus rec. me. Innocentius Pp. III Praedecessor Noster 

caelesti visu conspexit Seraphicum Patrem Franciscum Assisiensem, Basi

licam Lateranensem corruentem propriis humeris sustentantem, novis

simis annis ingens surrexit Antonianum templum sanctissimae Trinitati 

ad honorem S. Antonii Patavini dicatum, molis magnitudine, et conspi

cuis artis operibus perinsigne ac pietatis religionisque civium sollemne 

monumentum. Adiacent templo Conlegium Internationale nec non Curia 

generalitia Ordinis Minorum, eorum nempe Fratrum, qui Sancti Funda

toris spiritu imbuti, et doctrinae verbo et bonorum operum exemplo, in 

catholicae Ecclesiae praesidium atque incrementum summopere conten

dunt. Antoniana omnia opera piaeque associationes primariam in hoc 

templo sedem habent, et religiosi viri in adnexo coenobio degentes fre

quenti numero atque impigro studio in sacrarum functionum ibidem decus 

provehendum diligentissime incumbunt. Haec animo repetentes, cum 

auspicatam occasionem nactus septimi exeuntis feliciter saeculi ab obitu 

Sancti Antonii, nec non quinquagesimi anni ab erectione ecclesiae eidem 

Thaumaturgo in Urbe dicatae, dilectus filius Ordinis Fratrum Minorum 

generalis Minister Nos humillime flagitaverit, ut sacram memoratam 

aedem, omnibus dignam nominibus, ad Basilicae minoris honorem pro

vehere de benignitate Apostolica dignemur; Nos, ut bene merita Franci

scalis familia singulare Pontificiae voluntatis pignus sortiatur, optatis 

hisce concedendum ultro libenterque existimavimus. Quare conlatis 

consiliis cum dilecto filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinal 

Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, inspectoque amplissimo com

mendationis officio Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis minoritici Ordinis 

praefati Protectoris, de motu proprio atque ex certa scientia et matura 

deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, prae-

s entium Litterarum vi perpetuumque in modum, templum S. Antonio 

Patavino hac Alma in Urbe prope Lateranum positum, titulo Basi

licae minoris una cum privilegiis atque honorificentiis iuxta Apostolicas 

constitutiones huic titulo competentibus condecoramus atque augemus. 

Porro haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 
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effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super bis a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxi 

mensis Augusti anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

IV 

ERIGITUR DELEGATIO APOSTOLICA IN BULGARIAE REGNO 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Cum exigat Apostolicum munus, quo 

in terris fungimur, ut populorum bono, quantum in Domino possumus 

consulamus, eosdem strictiore vinculo Nobis atque buie Sanctae Sedis 

coniungere, data opportunitate, nitimur. Qua propter cum iam anno 

MDCCCCXXV in territorium Regni Bulgariae Praelatum titulo ac munere 

Visitatoris Apostolici decoratum atque episcopali dignitate insignitum 

miserimus, et nunc ad res religiosas melius ibidem provehendas peroppor

tunum videatur eodem in Regno Delegationem Apostolicam constituere 

atque erigere, auditis quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus qui 

tum Sacrae pro Ecclesia Orientali Congregationi, tum Sacrae Congrega

tioni de Propaganda Fide praepositi sunt, haec quae sequuntur decernenda 

existimavimus. Nimirum, auctoritate apostolica Nostra, praesentium Litte

rarum tenore, pro toto Bulgariae Regno ex nunc Delegationem Apostolicam 

erigimus et constituimus, eique omnia et singula deferimus iura, privilegia 

honores, praerogativas, indulta, quae huiusmodi Delegationum propria sunt. 

Haec, quae in bonum nobilissimae Regni Bulgarici gentis fore confidi

mus, in Domino statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; ipsique Delegationi Apostolicae per Nos in 

Bulgaria constitutae nunc et in posterum suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi 

mensis Septembris anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

ACTA, VO). XXJV, n. 7. - 1-7-9^2. 16 
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E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

V 

DISTRACTO TERRITORIO A VICARIATU APOSTOLICO DE SIANFU IN SINIS, ERI

GITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE S AN YUAN. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Ut, aucto Pastorum numero, Evangeli

cae veritati propagandae melius prospiciatur, Nos instanter admonet 

supremi Apostolatus munus quo in terris, Deo adiuvante, fungimur. Qua

propter, cum compertum habeamus vicariatum apostolicum de Sianfu in 

Sinis, Ordini Fratrum Minorum concreditum, tam late patere, ut fructuose 

administrari nequeat, votis tum hodierni Vicarii Apostolici de Sianfu, tum 

Delegati apostolici Nostri in Sinis benigne quoque concedentes, quandam 

e vicariatu eodem territorii partem distrahendam atque in Missionem sui 

iuris erigendam censemus. Qua re, conlatis consiliis cum venerabilibus 

fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus, qui rebus 

Propagandae Fidei praepositi sunt, omnibusque rei momentis attente 

perpensis, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

Litterarum tenore, a vicariatu apostolico de Sianfu in Sinis territorium 

seiungimus ac dismembramus, quod constat sequentibus sexdecim sub-

praefecturis civilibus, nempe: de Sanyüan, Changwu, Sanshui, Tungkwan, 

Pinchow, Yaochow, Chunhwa, Yungshow, Fuping, Kienchow, Lichiian, 

Wukung, Hingping, Sienyang, Kingyang, Kaoling suis naturalibus limi

tibus definitis; quod vero territorium omne, a vicariatu apostolico prae

dicto separatum, in novam erigimus praefecturam apostolicam, cui nomen 

facimus de Sanyüan, eandemque ad Nostrum et Sanctae huius Sedis benepla

citum curis Patrum ex Ordine Fratrum Minorum in Domino committimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i men

sis Novembris anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 
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VI 

RESTITUITUR. ABBATIA LEFFIENSIS EX ORD. PRAEMONSTRATENSI INTRA 

FINES DIOECESIS NAMURCENSIS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Refert ad Nos Abbas Tongerloensis 

ex Ordine Praemonstratensi in territorio Belgico, quod olim ad Leodien-

sem nunc vero ad Namureensem dioecesim pertinet, perantiquam abba

tiam exstitisse Leffiensem, quae saeculo decimo octavo exeunte ob publicas 

perturbationes tunc temporis grassantes labefacta atque extincta est. 

Leffiensis eadem abbatia suam originem duxit e prioratu eiusdem Ordinis 

Praemonstratensis saeculo decimo secundo constituto, et postea, sequenti 

saeculo decimo tertio, abbatiali dignitate atque auctoritate exornato, 

iugiterque religiosorum pietate, in populum bene factis, conspicuisque 

viris floruit. Saeculo vero vicesimo ineunte, religiosi Praemonstratenses ex 

gallica abbatia Perigoletensi partem aedificiorum, quae adhuc supererant, 

antiquae abbatiae Leffiensis redemerunt, in eisdemque satis refectis, regu

larem vitam aliquot annos duxere; at ipsimet cum post ultimum europaeum 

bellum ad propriam sedem in Gallia redire statuerint, domum Leffiensem 

tradiderunt Tongerloensis abbatiae ex eodem Ordine religiosis, qui mona

sterium tandem emerunt Leffiense ut in eodem claustralis vita denuo 

constitui posset. Cum propterea, vota quoque Episcopi Namurcensis et 

fidelium regionis obsecundans, Abbas Tongerloensis omnia, quae res postu

labat, opportune providerit, demissis verbis nunc a Nobis exposcit Abbas 

ipse, ut pro benignitate Nostra memoratam antiquam abbatiam Leffien

sem in pristinum restituere dignemur. Nos autem, quibus nihil antiquius 

est, quam ut vetusta atque inlustria catholicae religionis monumenta ad 

debitum decus revocentur, optatis hisce ultro libenterque adnuere cense

mus. Qua propter, conlatis quoque consiliis cum venerabilibus fratribus 

Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, qui Sacrae Congrega

tioni pro Regularium negotiis pertractandis praepositi sunt, apostolica 

Nostra auctoritate, praesentium Litterarum tenore, abbatiam Leffiensem 

ex Ordine Praemonstratensi, intra fines Namurcensis dioecesis positam, 

cum proprio novitiatu, in abbatiam sui iuris restituimus, eamque privilegiis 

ac iuribus propriis iuxta constitutiones Ordinis Praemonstratensis exorna-

mus, quae tamen Codici iuris canonici contraria non sint. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; dictaeque abbatiae Leffiensi sic 

228 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

denuo constitutae nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran

ter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

mensis Novembris anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

B . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

VII 

E VICARIATU DE SIANFU IN SINIS DISTRACTO TERRITORIO CONSTITUITUR 

MISSIO SUI IURIS DE TUNGCHOW. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Litteris apostolicis Nostris die i mensis 

Novembris huius anni sub Piscatoris anulo datis, ex quadam territorii 

parte a vicariatu apostolico de Sianfu in Sinis distracta novam praefectu

ram apostolicam de Sanyiian constituimus; sed cum adhuc vicariatus idem 

sic nimis pateat, ut ad religionem inibi provehendam, aliam etiam dismem

bran territorii partem eandemque in Missionem sui iuris constitui maxime 

opportunum videatur; et de hoc quoque Nos rogent tum hodiernus Aposto

licus de Sianfu Vicarius, tum Noster apostolicus Delegatus in Sinis; Nos, 

conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide praepositi sunt, omnibus rei momentis attente perpensis, haec quae 

sequuntur decernenda censemus. Nimirum motu proprio, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, praesentium Litterarum tenore, praeter territorium quo iam prae

fecturam apostolicam de Sanyiian nuperrime constituimus, a vicariatu 

apostolico de Sianfu aliud quoque distrahimus seu separamus territorium, 

quod e duodecim sequentibus sub-praefecturis civilibus constat, nempe: 

de Tungchow, Hangeheng, Tengeheng, Peishui, Pucheng, Chaoyi, Pinmin, 

Weinan, Hwachow, Hwayin, Hoyang, Tungkwan. Praefatum vero sicque 

a vicariatu apostolico de Sianfu separatum territorium, quod ex nunc 

erigimus in Missionem sui iuris independentem, de Tungelnow in posterum 

nuncupandam, Patrum curis ex Ordine Fratrum Minorum ad Nostrum 

et Sanctae huius Sedis beneplacitum in Domino committimus. 

Haec edicimus, statuimusque, decernentes praesentes Litteras firmas 

validas atque efficaces semper exstare et permanere, suosque plenos atque 
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integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare 

poterunt, plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definien

dum, atque irritum ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

mensis Novembris anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

VIII 

EUPHRASIANUM TEMPLUM B. M. V. SIDERIBUS RECEPTAE, CATHEDRALE DIOE

CESIS PARENTINAE, BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Gratum Nobis vehementer est quod, 

vestigiis Decessores Nostri secuti, data occasione votis concedimus Episco

porum qui Nos rogant ut decori provideamus templorum, quae inter eorum 

dioecesium fines ob historicas memorias atque artis ornamenta valde con

spicua sint. Libenter equidem hac de causa litteras accepimus venerabilis 

fratris Parentinorum Episcopi, qui enixas Nobis preces adhibuit ut cathe

drale templum Euphrasianum Deiparae Virginis in caelum assumptae in 

honorem Deo dicatum, titulo ac dignitate Basilicae minoris honestemus. 

Notum est enim apud omnes et pervulgatum, sacrum aedificium ipsum, 

saeculo sexto ab Incarnatione Domini stylo basilicali exstructum, archi

tecturae arte, tesseris musivis atque picturae operibus magnificentissime 

enitere, et ab Euphrasio Episcopo Parentino fundatore suum vulgo nomen 

habere. Comperimus vero ab ipso hodierno antistite Parentino christifideles 

frequentes adstare sacris functionibus, quae peraguntur pie devoteque in 

templo eodem, cura praesertim canonicorum Capituli quod in Cathedrali 

constitutum est. Nil mirum itaque si christifideles quoque e civitate ac 

dioecesi Parentum una cum clero valde exoptent ut memoratum sacrum 

patriae civitatis aedificium ad Basilicae minoris honorem evehamus. Quae 

cum ita sint, ad maiorem Dei gloriam, ad pietatis christianae incrementum 

atque ad dioecesis Parentinae decus augendum, conlatis consiliis cum vene

rabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Con

gregationi praepositis Sacrorum Rituum, apostolica Nostra auctoritate, 

praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Euphrasianum tem

plum cathedrale Beatae Mariae Virginis in caelum assumptae, in civitate 
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ac dioecesi Parentina positum, ad titulum ac dignitatem Basilicae minoris 

evehimus, cum omnibus honorifìcentiis ac privilegiis quae iuxta morem 

ac decreta Sacrae Rituum Congregationis Basilicis minoribus competant. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in po

sterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Novembris anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

IX 
TEMPLUM B. M. V. HUMILITATIS IN CIVITATE PISTORIENSI, BASILICAE MINORIS 

TITULO ET PRIVILEGIIS HONESTATUR. 

PIUS P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter sacras aedes quibus civitas 

Pistoriensis decoratur, religione, cultu, magnificentia et artis operibus 

eminet templum intra moenia ipsius civitatis Deo omnipotenti in honorem 

Humilitatis Deiparae Virginis Mariae dicatum. Cuius quidem Beatae Mariae 

Virginis imago summa populi veneratione colitur in eodem templo quod 

anno Domini M D L X X X I H sollemniter consecratum et sacra supellectili, 

plurimis Sanctorum reliquiis, sufficienti clero ad sacras functiones ea quae 

par est sollemnitate rite peragendas ditatum, decorum exstat sicut artis 

ita fidei et christianae pietatis monumentum. Quare venerabilis frater 

Gabriel Vettori, Pistoriensium et Pratensium Episcopus, nec non muni-

cipes, Capitulum cathedrale, universus ordo et populus Pistoriensis suppli

ces Nobis porrexerint preces, ut praefatam ecclesiam titulo et dignitate 

Basilicae minoris decorare dignaremur. Nos vero, quibus nihil iucundius 

nihilque magis acceptum quam Beatissimae Virginis et Matris nostrae 

Mariae honorem quomodocumque promovere, admotas Nobis preces exau

diré libenti animo statuimus. Quapropter, audito dilecto filio Nostro Ca

millo Sacrae Romanae Ecclesiae Cardinali Laurenti Sacrae Rituum Congre

gationi Praefecto, omnibus rei momentis attente perpensis, motu proprio, 

«erta scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plemtudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in mo-
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dum, ecclesiam pistoriensem Humilitate Beatae Mariae Virginis dicatam, 

Basilicae minoris titulo cum privilegiis et honorificentiis, quae iuxta Apo

stolicas dispositiones huic titulo competunt, cohonestamus et condecoramus. 

Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinet, sive pertinere pote

runt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Decembris anno MDCCCCXXXI, Pontificatus Nostri decimo. 

E. CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

X 

AMPLIANTUR INDULGENTIAE CONCESSAE PRO VISITATIONE SSMI EUCHARI

STIAE SACRAMENTI. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Litteris Nostris « Caritate Christi » 

nuperrime editis christifideles omnes ad scelerum hominum expiandorum 

studium pecuMaribus piis exercitiis die Divini Cordis sacra peragendis, cir

cum altaria provolutos Redemptorem nostrum Iesum Christum sub Sacra

menti velis delitescentem venerantes, instantissime excitavimus. Iure me

ritoque propterea, Conventus Eucharistici internationalis, qui Dublinensi 

in civitate proxime celebrabitur, occasionem nacti, ut christifideles, expia

ntibus huiusmodi piaeulis omne suum studium devotionemque conferant 

in illud Cor Sacratissimum, a quo magnum Eucharistiae Sacramentum 

manavit, indulgentias quas rec. mem. Decessor Noster Pius Pp. I X , suis 

sub anulo Piscatoris Litteris, die xv mensis Septembris an. MDCCCLXXVI